
 
 

ACTA DE VERIFICACIÓN DE OFERTAS INVITACIÓN A LA ACTUALIZACIÓN BANCO DE OFERENTES AÑO 2018 
 

 
 
 
RESULTADOS:  
 
 

Ofertas que cumplen con todos los requisitos verificables en los componentes Percentil, Jurídico, Canasta e Infraestructura: 
 

Número 

de 

Carpeta 

 
Nombre del Establecimiento Educativo. 

 
PROPONENTE 

 
NIT 

Código DANE Institución 

Educativa 

 
CUMPLE / NO CUMPLE 

2 COLEGIO MIXTO FRANCISCO ELADIO RAMIREZ COLEGIO MIXTO FRANCISCO ELADIO RAMIREZ 805.010.771-3 376001025864 CUMPLE 

5 CENTRO DOCENTE BARTOLOMÉ MITRE CORPORACIÓN EDUCATIVA BARTOLOMÉ MITRE 900.163.623-2 376001016636 CUMPLE 

21 LICEO COLOMBO IRLANDES FUNDACIÓN LIDERES  376001031279 CUMPLE 

 
27 

 
COLEGIO TÉCNICO JUVENIL DEL SUR - 

 
FUNDATEDI – FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO TÉCNICO DIVERSIFICADO 

 
805.015.630-6 

 
376001029452 

 
CUMPLE 

 
28 

 
COLEGIO MAYOR DEL NORTE 

 
FUNDACIÓN EDUCATIVA Y SOCIAL CAMINO AL FUTURO -FUNCAFU 

 
900.367.336-1 

 
376001017284 

 
CUMPLE 

 

31 
 

COLEGIO ACADÉMICO EL POBLADO 
 

FUNDACIÓN DE GESTIÓN PARA LA EMPRESA SOCIAL 
 

805.020.227-0 
 

376001013173 
 

CUMPLE 

 

38 
 

LICEO COMERCIAL LA MILAGROSA 
 

CORPORACIÓN EDUCATIVA LICEO COMERCIAL LA MILAGROSA 
 

805.014.018-3 
 

376001022024 
 

CUMPLE 

 

39 
 

INSTITUTO EDUCATIVO GUALANDAY 
   

376001035894 
 

CUMPLE 

 
40 

 
INSTITUTO TÉCNICO LATINOAMERICANO 

 
FUNDACIÓN DE LIDERES PARA EL ESPÍRITU EMPRESARIAL 

 
805.015.791-3 

 
376001041412 

 
CUMPLE 

 
41 

 
LICEO LAS AMERICAS 

 
FUNDACIÓN DE LÍDERES PARA EL ESPÍRITU EMPRESARIAL 

 

CORPORACIÓN EMPERADOR DE CALI 

 
805015791 -3 

 

805009140-4 

 
376001023101 

 

376001036530 

 
CUMPLE 

42 LICEO MIXTO EMPERADOR DE CALI SEDE III CUMPLE 

45 
INSTITUTO CENTRAL DE COMERCIO Y 

BACHILLERATO 
FUNDACIÓN EDUCATIVA JOSE ANGEL HERRERA MORA 805.018.606-2 376001001353 CUMPLE 
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54 COLEGIO COMPARTIR COLEGIO SANTA ISABEL DE HUNGRÍA 800.256.881-3 376001034090 CUMPLE 

 

 
55 

 

 
CENTRO DOCENTE SANTIAGO DE CALI 

 

 
FUNDACIÓN SOCIAL AMBIENTAL, DEPORTIVA, CULTURAL PARA LA 

AMPLIACIÓN Y DESARROLLO DE LA COBERTURA ENDUCATIVA -FUNSACE 

 

 
805.029.902-5 

 

 
376001036467 

 

 
CUMPLE 

 
77 

 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA ASODISVALLE 

 
ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS DEL VALLE ASODISVALLE 

 
805.019.832-5 

 
376001043331 

 
CUMPLE 

 
78 

 
COLEGIO PORFIRIO BARBA JACOB 

 
ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS DEL VALLE ASODISVALLE 

 
805.019.832-5 

 
376001016393 

 
CUMPLE 

79 CENTRO EDUCATIVO SEMILLITAS FUNDACIÓN EDUCATIVO SEMILLITAS 900910489-7 376001031996 CUMPLE 

 
81 

 
LICEO CALIMIO DESEPAZ 

 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE UNA EDUCACIÓN INTEGRAL DE 

COLOMBIA - FEICOLOMBIA 

 
900349718-3 

 
376001033441 

 
CUMPLE 

83 
CENTRO ETNOEDUCATIVO ANTONIO MACEO 

PIZAMOS 1 
ASOCIACIÓN ANTONIO MACEO Y GRAJALES 805017388-7 376001042700 CUMPLE 

92 COLEGIO JOHANNES GUTENBERG FUNDACIÓN JOHANNES GUTENBERG 900011171-3 376001036220 CUMPLE 

 
 

Número de 

Carpeta 

 
 

Nombre del Establecimiento Educativo. 

 
 

PROPONENTE 

 
 

NIT 

 
 

Código DANE Institución Educativa 

 

CUMPLE / NO 

CUMPLE 

 

 
108 

 

CENTRO DOCENTE JUAN RAMON JIMENEZ 

SEDE 1 

FUNDACION PARA EL 

FOMENTO Y DESARROLLO DE 

LA EDUCACION 

 

 
800.150.270-7 

 

 
376001028600 

 

 
CUMPLE 

 

 
109 

 

CENTRO DOCENTE JUAN RAMON JIMENEZ 

SEDE I I 

FUNDACION PARA EL 

FOMENTO Y DESARROLLO DE 

LA EDUCACION 

 

 
800.150.270-7 

 

 
376001028600 

 

 
CUMPLE 

 

 
110 

 

 
INSTITUTO COLOMBIANO DE BACHILLERATO 

FUNDACION PARA EL 

FOMENTO Y DESARROLLO DE 

LA EDUCACION 

 

 
800.150.270-7 

 

 
376001014846 

 

 
CUMPLE 
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111 

 

 
LICEO MODERNO LOS ROBLES 

FUNDACION PARA EL 

FOMENTO Y DESARROLLO DE 

LA EDUCACION 

 

 
800.150.270-7 

 

 
376001038745 

 

 
CUMPLE 

 

 
112 

 

 
INSTITUTO MAX SEIDEL 

FUNDACION PARA EL 

FOMENTO Y DESARROLLO DE 

LA EDUCACION 

 

 
800.150.270-7 

 

 
376001016130 

 

 
CUMPLE 

 

 
113 

 

 
COLEGIO DANTE ALIGHIERI 

FUNDACION PARA EL 

FOMENTO Y DESARROLLO DE 

LA EDUCACION 

 

 
800.150.270-7 

 

 
376001026054 

 

 
CUMPLE 

 

 
114 

 

 
COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE GUADALAJARA 

FUNDACION PARA EL 

FOMENTO Y DESARROLLO DE 

LA EDUCACION 

 

 
800.150.270-7 

 

 
376001035703 

 

 
CUMPLE 

 
 

115 

 
 

COLEGIO ESPERANZ DEL REMANSO 

FUNDACION PARA EL 

FOMENTO Y DESARROLLO DE 

LA EDUCACION 

 
 

800.150.270-7 

 
 

376001031465 

 
 

CUMPLE 

 
 
 
Ofertas de establecimientos, que por no superar el Percentil 35 de las Pruebas Saber de 2015, no pueden ser habilitados en el 
Banco de Oferentes: 
 

Número de 

Carpeta 

Nombre del Establecimiento 

Educativo. 
PROPONENTE NIT 

Código DANE Institución 

Educativa 

OBSERVACIONES 

IDONEIDAD 

3 
INSTITUTO TÉCNICO RJ DEL 

SABER 
INSTITUTO TÉCNICO RJ DEL SABER 805.030.448-4 376001043323 NO SUPERAN EL PERCENTIL 

 
12 

COLEGIO SANTA TERESA DE 

JESÚS - FE Y ALEGRÍA DE 

COLOMBIA 

 
FE Y ALEGRÍA DE COLOMBIA 

  
376001013670 

 
NO SUPERAN EL PERCENTIL 

 

17 
 

COLEGIO NIÑO JESÚS DE PRAGA 
 

CORPORACIÓN NIÑO JESÚS DE PRAGA 
 

805.013.835-1 
 

376001013548 
 

NO SUPERAN EL PERCENTIL 

 
56 

CENTRO DOCENTE SANTIAGO 

DE CALI Nº 2 

FUNDACIÓN SOCIAL AMBIENTAL, DEPORTIVA, 

CULTURAL PARA LA AMPLIACIÓN Y DESARROLLO 

DE LA COBERTURA ENDUCATIVA -FUNSACE 

 
805029902-5 

 
376001040270 

 
NO SUPERAN EL PERCENTIL 
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60 

INSTITUTO TÉCNICO 

COMERCIAL COLOMBO LIBANÉS 

"CEITECOL" 

CORPORACIÓN EDUCATIVA INSTITUTO TÉCNICO 

COMERCIAL COLOMBO LIBANÉS "CEITECOL" 

 
805.011.455-5 

 
376001015010 

 
NO SUPERAN EL PERCENTIL 

72 LICEO EL ENCUENTRO FUNDACIÓN EL ENCUENTRO 805010452-9 376001029771 NO SUPERAN EL PERCENTIL 

75 
LICEO MIXTO EMPERADOR DE 

CALI SEDE II 
CORPORACIÓN EL EMPERADOR 805009140-4 376001042882 NO SUPERAN EL PERCENTIL 

94 LICEO SUPERIOR DEL VALLE Nº3 FUNDACIÓN LICEO SUPERIOR DEL VALLE 805030749 37600104091 NO SUPERAN EL PERCENTIL 

134 
ASOCIACIÓN EDUCATIVA 

COLEGIO ARANGO Y CUERO 

ASOCIACIÓN EDUCATIVA COLEGIO ARANGO Y 

CUERO 
805.009.677-7 376001021273 NO SUPERAN EL PERCENTIL 

143 
CENTRO EDUCATIVO INSTITUTO 

LOPEZ 
FUNDACION AMIGOS DEL PROGRESO FUNDAPROG 29.011.772-0 376001015613 NO SUPERAN EL PERCENTIL 

145 
COLEGIO SANTA LUISA DE 

MARILLAC 

FUNDACION EDUCATIVA SANTA ISABEL DE 

HUNGRIA 
800.256.881-3 376001043773 NO SUPERAN EL PERCENTIL 

150 
CENTRO DOCENTE ESTEBAN 

PERNET 
FUNDACION CENTRO DOCENTE ESTEBAN PERNET 

 
376001028944 NO SUPERAN EL PERCENTIL 

153 
CENTRO DE EDUCACION Y 

REHABILITACION "ACER" 
ASOCIACION "A.C.E.R" 890.316.599-6 376001043757 NO SUPERAN EL PERCENTIL 

154 
LICEO PORVENIR SEDE 

POBLADO II 

CORPORACION EDUCTAIVA PARA LA TECNOLOGIA 

Y EL TRABAJO LICEO PORVENIR 
805.021.903-6 376001016407 NO SUPERAN EL PERCENTIL 

 
157 

 
LICEO JUVENIL COLOMBIA SAS 

 
LICEO JUVENIL COLOMBIA 

 
901134860-1 

 
376001019279 

 
NO SUPERAN EL PERCENTIL 

 
 
 
 
 
Ofertas que no cumplen con uno o todos los requisitos verificables en los componentes Jurídico,  canasta e infraestructura, y que 
para poder ser habilitados en el Banco de Oferentes deben subsanarse dentro de los plazos previstos según la Aviso aclaratorio 
No. 2: 
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Número 

de 

Carpeta 

 
 

Nombre del Establecimiento Educativo. 

 
 

PROPONENTE 

 
 

NIT 

 

Código DANE Institución 

Educativa 

 
 

CUMPLE / NO CUMPLE 

 
 

RAZON DE NO CUMPLE 

 
1 

 
LICEO COMERCIAL SANTIAGO NIAMPIRA 

LICEO COMERCIAL SANTIAGO 

NIAMPIRA 
 

900.909.333-5 
 

376001029797 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
4 

 
COLEGIO SANTA ISABEL 

COLEGIO SANTA ISABEL DE 

HUNGRÍA 
 

900.910.025-3 
 

376001014463 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
6 

 
LICEO COMERCIAL SANTA LUCÍA 

LICEO COMERCIAL SANTA 

LUCÍA 
 

900908426-7 
 

376001021231 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
7 

 
COLEGIO SANTA JUANA DE ARCO 

FUNDA PAZ SANTA JUANA DE 

ARCO 
 

90008869-6 
 

376001024175 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
8 

 
COLEGIO PANAMERICANO 

CORPORACIÓN EDUCATIVA 

LUISA VALENTINA 

  
376001006231 

 
NO CUMPLE 

 
DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
 

9 

 
 

COLEGIO TÉCNICO JUVENIL DEL VALLE 

 

COLEGIO TÉCNICO JUVENIL 

DEL VALLE 

  
 

376001030779 

 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS. EN LA 

RESOLUCIÓN DE COSTOS Y TARIFAS APARECE EL ESTABLECIMIENTO EN RÉGIMEN 

CONTROLADO 

 
10 

 
COLEGIO HORIZONTES 

CORPORACIÓN EDUCATIVA 

HORIZONTES - CAMFE 
 

805.025.509-5 
 

376001009087 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
11 

LICEO LA AMISTAD - CORPORACIÓN 

EDUCATIVA POPULAR 

CORPORACIÓN EDUCATIVA 

POPULAR 
 

890.306.778-5 
 

376001006509 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
 
13 

 
 

CENTRO DOCENTE JULIO ARBOLEDA 

 
FUNDACIÓN DE TRABAJO 

SOCIAL Y EDUCATIVO 

 
 

805.025.672-8 

 
 

376001022971 

 

 
 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS / En el folio No. 82 

de la documentación relacionada para participar de la presente invitación se encuentra el 

contrato de arrendamiento del bien inmueble donde se presta el servicio educativo, este 

documento establece en su cláusula TERCERA DESTINACIÓN, se establece que el inmueble 

será para uso de vivienda. Y no se le podrá dar otro uso. 

 
14 

COLEGIO FE Y ALEGRÍA DE COLOMBIA - FE Y 

ALEGRÍA DE COLOMBIA - FRAY LUIS AMIGO 

FE Y ALEGRÍA DE COLOMBIA - 

FRAY LUIS AMIGO 

  
376001023870 

 
NO CUMPLE 

 
DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
15 

 
INSTITUTO TÉCNICO REAL HOLANDES 

FUNDACIÓN DE APOYO A LA 

EDUCACIÓN REAL HOLANDÉS 
 

805.014.742-8 
 

376001005651 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
16 

COLEGIO TÉCNICO COMERCIAL SAN MARCOS 

LEÓN 

FUNDACIÓN POR LA PAZ 

(FUNDACIPAZ) 
 

805.021.359-9 
 

376001008617 
 

NO CUMPLE 
 

NO PRESENTO INFORMACIÓN DEL CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIÓN 

 
 
18 

 

COLEGIO GENERAL PEDRO ALCANTARA 

HERRÁN 

 
 

FUNDACIÓN PROFECTUS 

 
 

900498301-4 

 
 

376001040826 

 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS. EN LA 

RESOLUCIÓN DE COSTOS Y TARIFAS APARECE EL ESTABLECIMIENTO EN RÉGIMEN 

CONTROLADO 

 
 
19 

 
 

INSTITUTO LOS ANGELES DE DIOS 

 

FUNDACIÓN ETNOEDUCATIVA 

Y CULTURAL DE DIOS 

 
 

805.020.887-1 

 
 

376001030582 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
 
20 

 
 

LICEO SUPERIOR STEVEN 

 

FUNDACIÓN ETNOEDUCATIVA 

Y CULTURAL DE DIOS 

 
 

805.020.887-1 

 
 

376001032453 

 
 

NO CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS. SUMINISTRAR 

CERTIFICADO DE TRADICION DEL INMUEBLE 

 
22 

 
COLEGIO LA MILAGROSA 

FUNDACIÓN FRAY LUIS 

FERRER - FUNDAFRAYLUIS 
 

900497294-6 
 

376001026879 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
 
23 

 
 

LICEO SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS 

 

CORPORACIÓN 

PSICOPEDAGÓGICA DEL VALLE 

 
 

900.220.719-5 

 
 

376001043315 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

24 COLEGIO AMOR Y CIENCIA FUNDEAMOR 900231407-1 376001020544 NO CUMPLE DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

25 LICEO MELVIN JONES SAS LICEO MELVIN JONES SAS 900911820-7 376001032992 NO CUMPLE DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
26 

COLEGIO COLINAS DE PIAMONTE ANTES 

CENTRO DE FORMACIÓN IGNACIO SOLIS 

ASOCIACIÓN EDUCATIVA 

ISAAC NEWTON 
 

805.021.898-7 
 

476001037727 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 
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29 

 
 

INSTITUTO PEDAGOGICO EMANUEL - 

 

FUNDACIÓN EDUCATIVA 

EMANUEL 

 
 

900.919.181-5 

 
 

376001031465 

 
 

NO CUMPLE 

EL BIEN INMUEBLE ESTA EN UN PROCESO CONCORDATARIO O DE RESTRUCTURACIÓN 

ECONOMICA iniciado en el juzgado 5 civil del circuito de Cali, RAD: 2006-93753 de fecha 20 

11 2006. (REVISAR LA LIMITANTE LEGAL) 

 

30 

 

LICEO COLOMBIA JOVEN 

EL ESPIRITU EMPRESARIAL 

LICEO COLOMBIA JOVEN 
  

376001040532 

 

NO CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 

32 

 

LICEO CERROS DEL VALLE 

FUNDACIÓN PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL 

AVANZADO 

 

805.031.025-7 

 

376001032984 

 

NO CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 
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33 

 

COLEGIO FRAY LUIS FERRER 

FUNDACIÓN FRAY LUIS 

FERRER - FUNDAFRAYLUIS 

 

900.497.294 - 6 

 

376001038541 

 

NO CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 

34 

 

LICEO SANTA INES VALLE GRANDE 

 

FUNDACIÓN SANTA INÉS 

 

805.008.496-6 

 

376001042696 

 

NO CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 

 

 
 

 
35 

 

 

 
 

 
LICEO SANTA INES ANDES 

 

 

 
 

 
FUNDACIÓN SANTA INÉS 

 

 

 
 

 
805.008.496-6 

 

 

 
 

 
376001043005 

 

 

 
 

 
NO CUMPLE 

 

 

 
DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS. NO SUMINISTRÓ 

EL CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y LIBERTAD DEL INMUEBLE, APORTADO CERTIFICADO DE 

ADJUDICACIÓN. 

 

36 

CORPORACION EDUCATIVA CENTRO DE 

EDUCACION EN TECNOLOGIA "CENTEC" 

CENTRO DE EDUCACION EN 

TECNOLOGIA "CENTEC" 

  

376001021966 

 

NO CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 

37 

 

COLEGIO FRANCISCO DE ASIS 

  

860.020.232-8 

 

376001013289 

 

NO CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
43 

 
LICEO SUPERIOR DEL VALLE 

FUNDACIÓN LICEO SUPERIOR 

DEL VALLE 
 

805.030.749-6 
 

376001030884 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
44 

 
LICEO MIXTO LAS LAJAS 

FUNDACIÓN EDUCATIVA LAS 

LAJAS 
 

901025167-8 
 

376001016822 
 

NO CUMPLE 
 

RESOLUCION COSTOS Y TARIFAS DE 2009 

 

 
 

 

 

46 

 

 
 

 

 

INSTITUTO POLITECNICO COMUNA 21 

FUNDACION EDUCATIVA PARA 

EL DESARROLLO DE LAS 

COMUNIDADES 

AFROCOLOMBIANAS 

"FUNDECAFRO" INSTITUTO 

POLITECNICO COMUNA 

VEINTIUNO 21 

 

 
 

 

 

900059729-1 

 

 
 

 

 

376001042874 

 

 
 

 

 

NO CUMPLE 

 

 
 

 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
47 

 
LICEO MIXTO LA MILAGROSA 

FUNDACIÓN EDUCATIVA Y 

SOCIAL EL NAZARENO 
 

900.477.894-1 
 

376001024680 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
 
48 

 
 

CENTRO EDUCATIVO IDEAL 

FUNDACIÓN IDEAL PARA LA 

REHABILITACIÓN INTEGRAL 

"JULIO H CALONJE" 

 
 

890.308.493-0 

 
 

376001039024 

 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS. EN LA 

RESOLUCIÓN DE COSTOS Y TARIFAS APARECE EL ESTABLECIMIENTO EN RÉGIMEN 

CONTROLADO 

 

 

 
 

49 

 

 

COLEGIO COMUNITARIO TÉCNICO INDUSTRIAL 

UNIDAD BOLIVARIANA 

FUNDACION EDUCATIVA PARA 

EL DESARROLLO DE LAS 

COMUNIDADES 

AFROCOLOMBIANAS 

"FUNDECAFRO" I 

 

 

 
 

900059729-1 

 

 

 
 

376001013793 

 

 

 
 

NO CUMPLE 

 

 

 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
 

 
 
50 

 
 

 
 

COLEGIO GENIOS DEL SABER 

FUNDACION EDUCATIVA PARA 

EL DESARROLLO DE LAS 

COMUNIDADES 

AFROCOLOMBIANAS 

"FUNDECAFRO" I 

 
 

 
 

900059729-1 

 
 

 
 

376001038435 

 
 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

 
 

NO ANEXAN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIAS Y REPRE. LEGAL 

 

 

 
 

51 

 

 

 
 

CENTRO EDUCATIVO AUTÓNOMO 

FUNDACION EDUCATIVA PARA 

EL DESARROLLO DE LAS 

COMUNIDADES 

AFROCOLOMBIANAS 

"FUNDECAFRO" I 

 

 

 
 

900059729-1 

 

 

 
 

376001036882 

 

 

 
 

NO CUMPLE 

 

 

 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 
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52 

 
 

 
 

LICEO LA DIVINA PROVIDENCIA 

FUNDACION EDUCATIVA PARA 

EL DESARROLLO DE LAS 

COMUNIDADES 

AFROCOLOMBIANAS 

"FUNDECAFRO" I 

 
 

 
 

900059729-1 

 
 

 
 

376001031473 

 
 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

53 COLEGIO TÉCNICO COMERCIAL DANA MARÍA ASOCIACIÓN CERAR CONTÓ 805.010.969-4 376001033093 NO CUMPLE DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
57 

 
COLEGIO PARROQUIAL SAN MARCOS 

FUNDACIÓN EDUCATIVA 

SANTA ISABEL DE HUNGRÍA 
 

800.256.881-3 
 

376001014480 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
58 

 
COLEGIO PARROQUIAL SAN JOAQUÍN 

FUNDACIÓN EDUCATIVA 

SANTA ISABEL DE HUNGRÍA 
 

800.256.881-3 
 

376001000802 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
59 

COLEGIO SANTA ISABEL DE HUNGRÍA ALFONSO 

LOPEZ 

FUNDACIÓN EDUCATIVA 

SANTA ISABEL DE HUNGRÍA 
 

800.256.881-3 
 

376001001132 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
61 

 
COLEGIO SAN AGUSTÍN 

FUNDACIÓN EDUCATIVA SAN 

AGUSTÍN 
 

900307139-9 
 

376001028804 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
62 

 
COLEGIO MIXTO PEDRO MORALES PINO 

CORPORACIÓN PEDRO 

MORALES PINO 
 

805026854-6 
 

376001013131 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
 
63 

 

GRANJA ESCUELA NUEVA PBRO. SEBASTIAN 

ALDOMA BONJOCH 

FUNDACIÓN NUESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO DE 

CHIQUINQUIRÁ 

 
 

890301974-1 

 
 

476001021162 

 
 

NO CUMPLE 

 

NO SE ENCUENTRA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN O DOCUMENTO 

DONDE SE EVIDENCIE EL OBJETO SOCIAL DE LA FUNDACIÓN. 

 
 
64 

 
 

COLEGIO SANTA LUCÍA 

FUNDACIÓN DE GESTIÓN 

SOCIAL EDUCATIVA NIESTRA 

SEÑORA DE LA PROVIDENCIA 

 
 

805028645-2 

 
 

376001012029 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

FALTA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 

 
 
65 

 

COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA 

PROVIDENCIA 

FUNDACIÓN DE GESTIÓN 

SOCIAL EDUCATIVA NIESTRA 

SEÑORA DE LA PROVIDENCIA 

 
 

805028645-2 

 
 

376001020536 

 
 

NO CUMPLE 

 

NO ANEXAN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIAS Y REPRE. LEGAL - FALTA CONTRATO DE 

ARRENDAMIENTO 

 
66 

 
INSTITUTO TÉCNICO JUVENIL DEL VALLE 

INSTITUTO TÉCNICO JUVENIL 

DEL VALLE SAS 
 

900.910.606-2 
 

376001037820 
 

NO CUMPLE 
 

FALTA CONTRATO DE ARRENDAMIENTO VIGENTE 

 
67 

 
COLEGIO ALEXANDER 

FUNDACION DE ESTUDIOS DE 

INGLES Y SISTEMAS "FUNIS" 
 

805.021.724-4 
 

376001031902 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
68 

 
COLEGIO JUAN CAMILO 

FUNDACIÓN DE INGLÉS Y 

SISTEMAS "FUNIS" 
 

805.021.724-4 
 

376001030906 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
69 

 
FUNDACIÓN ESCOLAR NELSON MANDELA 

FUNDACIÓN ESCOLAR 

NELSON MANDELA 
 

805.019.308-7 
 

376001035908 
 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

CENTRO DOCENTE SANTIAGO DE CALI 

FUNDACIÓN SOCIAL 

AMBIENTAL, DEPORTIVA, 

CULTURAL PARA LA 

AMPLIACIÓN Y DESARROLLO 

DE LA COBERTURA 

ENDUCATIVA -FUNSACE 

 

 

 

 

805.029.902-5 

 

 

 

 

376001015702 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

EN LA RESOLUCIÓN DE COSTOS Y TARIFAS APARECE EL ESTABLECIMIENTO EN RÉGIMEN 

CONTROLADO 

 

 
 
71 

 

 
 

COLEGIO CIUDAD CÓRDOBA 

FUNDACIÓN SOCIAL 

EDUCATIVA PAZ PROGRESO 

FUTURO COLEGIO CIUDAD 

CÓRDOBA 

 

 
 

900230162-6 

 

 
 

376001025015 

 

 
 

NO CUMPLE 

 

 
 

 
 
73 

 
 

 
 

CENTRO EDUCATIVO ALFA Y OMEGA 1 

FUNDACIÓN PARA EL 

FOMENTO Y DESARROLLO DE 

LA EDUCACIÓN PERMANENTE 

VALLE DEL CAUCA 

FUNDEVALLE 

 
 

 
 

800150270-7 

 
 

 
 

376001033336 

 
 

 
 

NO CUMPLE 

 

 
74 

 
COLEGIO PARROQUIAL FRANCISCO JAVIER 

FUNDACIÓN EDUCATIVA 

SANTA ISABEL DE HUNGRÍA 
 

800256881-3 
 

376001014536 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 
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76 

 
 

LICEO SAN JUAN APOSTOL 

 

FUNDACIÓN DE LÍDERES PARA 

EL ESPÍRITU EMPRESARIAL 

 
 

805.015.791-3 

 
 

376001032844 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

LA CAMARA DE CIO NO TIENE OBJETO SOCIAL 

 
80 

 
LICEO MIS PRIMEROS TRIUNFOS 

FUNDACIÓN PEDRO ANTONIO 

OSPINA "FUNDAOSPINA" 
 

900905323-3 
 

376001033115 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
82 

 
LICEO SANTA CLARA 

ASOCIACIÓN ANTONIO 

MACEO Y GRAJALES 
 

805010394-1 
 

376001012053 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
84 

 
COLEGIO ARQUIDIOSCESANO JUAN PABLO II 

FUNDACIÓN EDUCATIVA 

SANTA ISABEL DE HUNGRÍA 
 

800.256.881-3 
 

376001037617 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
 
85 

 
 

COLEGIO CESAR CONTO 

 
 

ASOCIACIÓN CESAR CONTO 

 
 

805.010.969-4 

 
 

376001043404 

 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS. LOS 

CERTIFICADOS DE TRADICION APORTADOS NO SON DE PROPIEDAD DEL ARRENDADOR. EL 

ARRENDADOR Y EL ARRENDATARIO SON LA MISMA PERSONA 

86 COLEGIO CESAR CONTO SEDE PETECUY ASOCIACIÓN CESAR CONTO 805.010.969-4 376001013149 NO CUMPLE DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
 
87 

 
 

LICEO PEDAGÓGICO SURORIENTAL 

FUNDACIÓN PARA LA 

EDUCACIÓN LICEO 

PEDAGÓGICO SURORIENTAL 

 
 

900003172-7 

 
 

376001022377 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

       

       

 

 

 

 

 

 

 
88 

 

INSTITUTO TÉCNICO EN SISTEMAS CARO Y 

CUERVO 

INSTITUTO TÉCNICO EN 

SISTEMAS CARO Y CUERVO 

SAS 

 

 
901138068-2 

 

 
376001028626 

 

 
NO CUMPLE 

 

 
DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
89 

 
COLEGIO POLITÉCNICO SIGLO XXI 

COLEGIO POLITÉCNICO SIGLO 

XXI 
 

900910098-0 
 

376001031121 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
90 

INSTITUTO PARA NIÑOS CIEGOS Y SORDOS DEL 

VALLE 

INSTITUTO PARA NIÑOS 

CIEGOS Y SORDOS DEL VALLE 
 

890303395-4 
 

376001040303 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS. NO PRESENTA 

CERTIFICADO DE CÁMARA DE COMERCIO ACTUALIZADO 

 
91 

 
INSTITUTO TÉCNICO COMERCIAL DEL NORTE 

FUNDACIÓN HOGAR CRISTO 

REY 
 

805026931-5 
 

376001033638 
 

NO CUMPLE 
 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS 

 
93 

 
LICEO TALLER PIGMALIÓN 

FUNDACIÓN PEDAGÓGICA 

PIGMALION 
 

900223018-4 
 

376001030965 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN PLIEGOS. PREDIO DE 

MAYOR EXTENSION 

 

 

Número de 

Carpeta 

 

 
Nombre del Establecimiento Educativo. 

 

 
PROPONENTE 

 

 
NIT 

 

 
Código DANE Institución Educativa 

 
CUMPLE / NO 

CUMPLE RAZÓN 



 
 

ACTA DE VERIFICACIÓN DE OFERTAS INVITACIÓN A LA ACTUALIZACIÓN BANCO DE OFERENTES AÑO 2018 
 

 
95 

 
COLEGIO JUAN JACABO ROUSSEAU 

 
CORPORACIÓN PEDRO MORALES PINO 

 
805.026.854-6 

 
376001005936 

 
NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
96 

 
CENTRO DOCENTE MIXTO NUEVO HORIZONTE 

FUNDACIÓN REY DE REYES PARA EL BIEN DE LA 

FAMILIA 
 

805.014.164-0 
 

376001026739 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
97 

 
COLEGIO RICHARD BACH 

FUNDACION REY DE REYES PARA EL BIEN DE 

LA FAMILIA 
 

805.014.164-0 
 

376001021362 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
98 

 
COLEGIO EL SENDERO DEL FUTURO 

FUNDACION REY DE REYES PARA EL BIEN DE LA 

FAMILIA 
 

805.014.164-0 
 

376001020528 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
99 

 
CENTRO DOCENTE TERRANOVA 

FUNDACION REY DE REYES PARA EL BIEN DE LA 

FAMILIA 
 

805.014.164-0 
 

376001036874 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
100 

 
LICEO INFANTIL FANTASIAS 

FUNDACION REY DE REYES PARA EL BIEN DE LA 

FAMILIA 
 

805.014.164-0 
 

376001022679 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
101 

 
CENTRO DOCENTE HORIZONTES DEL FUTURO 

FUNDACION REY DE REYES PARA EL BIEN DE LA 

FAMILIA 
 

805.014.164-0 
 

376001029916 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 

 
102 

 

 
COLEGIO MIXTO PAYAN 

 

FUNDACION REY DE REYES PARA EL BIEN DE LA 

FAMILIA 

 

 
805.014.164-0 

 

 
376001020111 

 

 
NO CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS. PROCESO SANCIONATORIO 

 
103 

 
COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ 

 
COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ LTDA 

 
800.103.220-9 

 
376001016369 

 
NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
104 

 
COLEGIO LA PIEDAD 

FUNDACION REY DE REYES PARA EL BIEN DE LA 

FAMILIA 
 

805.014.164-0 
 

376001003551 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 

 

 
 

 
105 

 

 

 
 

 
CENTRO EDUCATIVO CRISTIANO SION 

 

 

 

 

FUNDACION REY DE REYES PARA EL BIEN DE LA 

FAMILIA 

 

 

 
 

 
805.014.164-0 

 

 

 
 

 
376001030230 

 

 

 
 

 
NO CUMPLE 

 

 

 
DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS. la propuesta de Canasta educativa no se encuentra en 

el formato que la Secretaria subió a la página web. 

 
106 

 
INSTITUTO TECNOLOGICO REY DE REYES II 

FUNDACION REY DE REYES PARA EL BIEN DE LA 

FAMILIA 
 

805.014.164-0 
 

376001040478 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 

 
107 

 

 
INSTITUTO TECNOLOGICO REY DE REYES I 

 

FUNDACION REY DE REYES PARA EL BIEN DE LA 

FAMILIA 

 

 
805.014.164-0 

 

 
376001030825 

 

 
NO CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS. LA CANASTA EDUCATIVA NO ESTÁ EN EL FORMATO 

 

 
116 

 

 
COLEGIO CENTRAL MADRID 

 

 
FUNDACION CENTRAL MADRID 

 

 
900.230.454 - 1 

 

 
376001016342 

 

 
NO CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS. SOLO APORTA EL CERTIFICADO DE GOBERNACION 

 

 

 

 
117 

 

 

 

 
COLEGIO CULTURAL ENMANUEL 

 

 

 

 
FUNDECCE 

 

 

 

 
900.300.707-0 

 

 

 

 
376001026631 

 

 

 

 
NO CUMPLE 

 

 

No se observó en la documentación entregada el Certificado de 

Tradición que pruebe la propiedad del inmueble, ni existe 

dentro de la documentación algún contrato de arrendamiento. 

 
118 

 
INSTITUTO REMANSO DE COMFANDI 

 
FUNDACIÓN EDUCATIVA PUERTA DEL SOL 

  
376001034171 

 
NO CUMPLE 

 

 
119 

CENTRO EDUCATIVO COMUNITARIO "OMAR 

TORRIJOS" 

JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO 

OMAR TORRIJOS 
 

805007267-1 
 

376001016041 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
120 

INSTITUTO COMERCIAL, INDUSTRIAL Y 

TECNOLOGICO "ICIT" 
 

FUNDACION SENDEROS DEL FUTURO 
 

805030108-5 
 

376001036475 
 

NO CUMPLE 
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121 

 
 

 

 
COLEGIO MICROEMPRESARIAL JOSE PARDO 

LOPEZ 

 
 

 

 
COLEGIO MICROEMPRESARIAL JOSE PARDO 

LOPEZ SAS 

 
 

 

 

 
901108606-7 

 
 

 

 

 
376001007840 

 
 

 

 

 
NO CUMPLE 

 

 
SE PRESENTÓ EN UN FORMATO DIFERENTE. No se observó la 

acreditación de la experiencia e idoneidad. No se observó en la 

documentación entregada el Certificado de Tradición que 

pruebe la propiedad del inmueble o contrato de arrendamiento. 

 
122 

 
CENTRO DOCENTE LICEO MARISOL 

FUNDACIÓN NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE 
 

900297003 
 

376001014404 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 
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Número de 

Carpeta 

 

 
Nombre del Establecimiento Educativo. 

 

 
PROPONENTE 

 

 
NIT 

 

 
Código DANE Institución Educativa 

 
CUMPLE / NO 

CUMPLE RAZÓN 

 
123 

 
LICEO NUEVA ERA 

 
INSTITUCIÓN NUEVA ERA SAS 

 
900.909.342-1 

 
376001033107 

 
NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
124 

 
COLEGIO MIXTO JUAN PESTALOZZI 

 
FUNDACIÓN EDUCATIVA JUAN PESTALOZZI 

 
900.239.804-7 

 
376001013769 

 
NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
125 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
COLEGIO LORENCITA VILLEGAS 

 
 

 

 
 

 

 
FUNDACIÓN SOCIAL, AMBIENTAL, DEPORTIVA, 

CULTURAL PARA LA AMPLIACIÓN Y 

DESARROLLO DE LA COBERTURA EDUCATIVA 

FUNSACE 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
805.029.902-5 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
376001012169 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
NO CUMPLE 

 
 

 

Se observó que la Canasta Educativa se presentó en un formato 

diferente al establecido en la página del municipio. Los 

certificados de tradición presentados con la documentación de 

la invitación, no son prueba de la propiedad que este E.E tiene 

sobre los inmuebles relacionados en dicho documento, pues las 

personas sobre las cuales recae el derecho de dominio de estos 

predios no figuran como parte de la empresa en el certificado 

de existencia y representación allegado. 

 
126 

 
COLEGIO PUERTA DEL SOL 

 
FUNDACIÓN EDUCATIVA PUERTA DEL SOL 

 
900.230.752-1 

 
376001021303 

 
NO CUMPLE 

 
ANEXAR FORMATO DE CANASTA 

 
127 

 
CENTRO EDUCATIVO LEONARDO DA VINCI 

 
FUNDACIION LEONARDO DA VINCI 

 
805014780-8 

 
376001015371 

 
NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 
128 

CENTRO EDUCATIVO PARA NIÑOS SORDOS 

MARIA DE NURIA SACASAS-AS 
 

ASOCIACIÓN DE SORDOS DEL VALLE 
 

890.307.033-1 
 

376001041641 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 

 

 
129 

 

 
CENTRO DOCENTE MARÍA DEL CARMEN 

 

FUNDACIÓN PARA EL EQUILIBRIO EMOCIONAL 

LOS ÁNGELES "FUNDEANGELES" 

 

 
900431282-4 

 

 
376001031023 

 

 
NO CUMPLE 

 

 
ANEXAR FORMATO DE CANASTA 

 

 
130 

 

 
COLEGIO COMUNITARIO"FUCOMABE" 

 

FUNDACIÓN COMUNITARIA MANUELA 

BELTRÁN "FUCOMABE" 

 

 
800.025.517-6 

 

 
376001025651 

 

 
NO CUMPLE 

 

 
ANEXAR FORMATO DE CANASTA 

 
131 

 
LICEO INFANTIL FORJADORES DEL FUTURO 

 
LICEO INFANTIL FORJADORES DEL FUTURO SAS 

 
900.909.546-7 

 
376001033221 

 
NO CUMPLE 

 
ANEXAR FORMATO DE CANASTA 

 

 
 

 

 
132 

 

 
 

 

 
LICEO EL FUTURO DE LOS NIÑOS 

 

 
 

 

 
FUNDACIÓN EDUCATIVA ORDEN Y LIBERTAD 

 

 
 

 

 
805.021.649-1 

 

 
 

 

 
376001022075 

 

 
 

 

 
NO CUMPLE 

 

 

 
DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS. la propuesta de Canasta educativa no se encuentra en 

el formato que la Secretaria subió a la página web. 

 
133 

 
COLEGIO MIXTO SANTO TOMÁS 

 
COLEGIO MIXTO SANTO TOMÁS LTDA 

 
800.033.34-7 

 
376001016261 

 
NO CUMPLE 

 
ANEXAR FORMATO DE CANASTA 

 
135 

 
FE Y ALEGRÍA DE COLOMBIA 

CENTRO EDUCATIVO FE Y ALEGRÍA MADRE 

SIFFREDI 
 

860.031.909-2 
 

376001021001 
 

NO CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 
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136 

 
 

 

 
 

 
COLEGIO ORDEN Y LIBERTAD 

 
 

 

 
 

 
FUNDACIÓN EDUCATIVA ORDEN Y LIBERTAD 

 
 

 

 
 

 
805.021649-1 

 
 

 

 
 

 
376001033824 

 
 

 

 
 

 
NO CUMPLE 

 
 

 
DILIGENCIAR FORMATO DE AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS. la propuesta de Canasta educativa no se encuentra en 

el formato que la Secretaria subió a la página web.La SEM 

presentó pliegos de cargos contra el Establecimiento Educativo 

 

 
137 

 

 
INSTITUTO PEDAGOGICO EMANUEL - 

 

FUNDACION PARA EL FOMENTO Y 

DESARROLLO DE LA EDUCACION 

 

 
800.150.270 

 

 
376001031465 

 

 
NO CUMPLE 

 

 
ANEXAR FORMATO DE CANASTA 
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Número de 

Carpeta 

 

 
Nombre del Establecimiento Educativo. 

 

 
PROPONENTE 

 

 
NIT 

 

 
Código DANE Institución Educativa 

 
CUMPLE / NO 

CUMPLE RAZÓN 

 
 

 

 
 

 
138 

 
 

 

 
 

 
COLEGIO SANTA CRUZ 

 
 

 

 
 

 
FUNDACIÓN EDUCATIVA ORDEN Y LIBERTAD 

 
 

 

 
 

 
805.021649-1 

 
 

 

 
 

 
376001021028 

 
 

 

 
 

 
NO 

CUMPLE 

 
 

 
DILIGENCIAR FORMATO DE 

AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS. Se observó que la propuesta de 

Canasta educativa no se encuentra en el 

formato que la Secretaria subió a la página 

web. 

 

 

 
 

 
139 

 

 

 
 

 
CENTRO DOCENTE SEMILLAS DE VIDA 

 

 

 

 

ASOCIACIÓN CENTRO EDUCATIVO SEMILLAS 

DE VIDA 

 

 

 
 

 
805011986 

 

 

 
 

 
376001034031 

 

 

 
 

 
NO 

CUMPLE 

 
DILIGENCIAR FORMATO DE 

AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS. No se evidencia la propuesta de 

canasta educativa. NO se observó la licencia 

de funcionamiento. No se evidencia 

documentación relacionada al certificado de 

tradición o contrato de arrendamiento. 

 
140 

 
CENTRO EDUCATIVO JUAN CARLOS GARZÓN 

 
FUNDACIÓN MANOS QUE CREAN SUEÑOS 

 
900.294.173-1 

 
376001037846 

 
NO 

CUMPLE 

 
ANEXAR FORMATO DE 

CANASTA 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

141 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

INSTITUTO MANUEL ELKIN PATARRAYO 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
FUNDACIÓN DE GESTIÓN SOCIAL EDUCATIVA 

NIESTRA SEÑORA DE LA PROVIDENCIA 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

805.028.645-2 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

376001031171 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

NO 
CUMPLE 

 

 

 

No se observa que en el certificado de 

existencia y representación o documento 

donde se evidencie que el objeto de la 

fundación es la prestación de servicio 

educativos en los niveles de preescolar 

(transición), básica primaria y secundaria o 

media según lo expresamente establecido en 

el decreto 1851 de 2015. Los certificados de 

tradición presentados con la documentación 

de la invitación, no son prueba de la 

propiedad que este EE tiene sobre los 

inmuebles relacionados en dicho documento, 

pues las personas sobre las cuales recae el 

derecho de dominio de estos predios no 
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figuran como parte de la empresa en el 

certificado de existencia y representación 

allegado. 
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INSTITUTO MODERNO DECEPAZ 

 
FUNDACION MANOS QUE CREAN SUEÑOS 

 
900.294.173-1 

 
376001030922 

 
NO 

CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE 
AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 
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COLEGIO MAYOR DEL NORTE - PIZAMOS 2 

FUNDACIÓN EDUCATIVA Y SOCIAL CAMINO AL 

FUTURO 
 

900.367.336-1 
 

376001040407 
 

NO 
CUMPLE 

 
ANEXAR FORMATO DE 

CANASTA 
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INSTITUTO TECNICO COMERCIAL SANTO 

TOMAS 
 

FUNDACION SANTO TOMAS CALI 
 

900381698 
 

376001038648 
 

NO 
CUMPLE 

 
ANEXAR FORMATO DE 

CANASTA 
147 LICEO RAFAEL GARCIA HERREROS FUNDEVALLE 800.150.270-7 376001028448 NO 

CUMPLE 
ANEXAR FORMATO DE 

CANASTA 

 
148 

 
COLEGIO EL TESORO DEL SABER 

 
FUNDEVALLE 

 
800.150.270-7 

 
376001036939 

 
NO 

CUMPLE 

 
ANEXAR FORMATO DE 

CANASTA 
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COLEGIO LAS AGUAS DE MONTEBELLO 

 
FUNDACION ESCUELA PARA LA VIDA 

 
805.031.123-0 

 
476001042518 

 
NO 

CUMPLE 

DILIGENCIAR FORMATO DE 
AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS 
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LICEO FARALLONES DEL NORTE 

 

 
FUNDACION FARALLONES DEL NORTE 

 

 
805.019.155-7 

 

 
376001021737 

 

 
NO 

CUMPLE 

 

 
ANEXAR FORMATO DE 

CANASTA 
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LICEO PORVENIR 

 

CORPORACION EDUCTAIVA PARA LA 

TECNOLOGIA Y EL TRABAJO LICEO PORVENIR 

 

 
805.021.903-6 

 

 
376001016920 

 

 
NO 

CUMPLE 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE 

AUTOEVALUACI

ON COMO SALE 

EN PLIEGOS 
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CENTRO PEDAGOGICO AVENTURA DEL SABER 

 

 

 
 

 

 

 
FUNDACION MANOS QUE CREAN SUEÑOS 

 

 

 
 

 

 

 
66.822793-1 

 

 

 
 

 

 

 
376001037901 

 

 

 
 

 

 

 
NO 

CUMPLE 

 

 

DILIGENCIAR FORMATO DE 

AUTOEVALUACION COMO SALE EN 

PLIEGOS. NO SE ENTREGA EL CERTIFICADO 

DE TRADICIÓN QUE PRUEBE LA PROPIEDAD 

DEL INMUEBLE NI EXISTE ALGÚN 

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO. NO SE 

ENTREGA EL CERTIFICADO DE TRADICIÓN 

QUE PRUEBE LA PROPIEDAD DEL INMUEBLE 
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ARRENDAMIENTO 

 

 

 


